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 9,801,259.45  8,961.90  9,810,221.35  2,218,220.40  2,218,220.40  2,218,220.40  2,218,220.40 7,592,000.95SERVICIOS PERSONALES 100000  7,592,000.95

 5,128,742.85 -71,492.02  5,057,250.83  1,160,986.33  1,160,986.33  1,160,986.33  1,160,986.33 3,896,264.50REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE

 110000  3,896,264.50

 5,128,742.85 -71,492.02  5,057,250.83  1,160,986.33  1,160,986.33  1,160,986.33  1,160,986.33 3,896,264.50Sueldos base al personal permanente 113000  3,896,264.50

 5,128,742.85 -71,492.02  5,057,250.83  1,160,986.33  1,160,986.33  1,160,986.33  1,160,986.33 3,896,264.50Sueldos Ordinarios 113001  3,896,264.50

 1,178,478.37  71,374.71  1,249,853.08  354,529.19  354,529.19  354,529.19  354,529.19 895,323.89REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

 130000  895,323.89

 69,128.25  69,128.25  69,128.25  69,128.25  69,128.25  69,128.25Primas por años de servicios efectivos 

prestados

 131000 

 69,128.25  69,128.25  69,128.25  69,128.25  69,128.25  69,128.25PRIMA DE ANTIGUEDAD 131001 

 1,037,380.18  1,037,380.18  257,185.34  257,185.34  257,185.34  257,185.34 780,194.84Primas de vacaciones, dominical y 

gratificación de fin de año

 132000  780,194.84

 790,126.25  790,126.25  193,362.65  193,362.65  193,362.65  193,362.65 596,763.60Aguinaldo 132001  596,763.60

 247,253.93  247,253.93  63,822.69  63,822.69  63,822.69  63,822.69 183,431.24Prima vacacional 132002  183,431.24

 141,098.19  2,246.46  143,344.65  28,215.60  28,215.60  28,215.60  28,215.60 115,129.05Horas extraordinarias 133000  115,129.05

 141,098.19  2,246.46  143,344.65  28,215.60  28,215.60  28,215.60  28,215.60 115,129.05Horas extras 133001  115,129.05

 1,491,216.84  1,491,216.84  282,838.71  282,838.71  282,838.71  282,838.71 1,208,378.13SEGURIDAD SOCIAL 140000  1,208,378.13

 780,634.26  780,634.26  171,127.11  171,127.11  171,127.11  171,127.11 609,507.15Aportaciones de seguridad social 141000  609,507.15

 780,634.26  780,634.26  171,127.11  171,127.11  171,127.11  171,127.11 609,507.15CUOTA PATRONAL IMSS 141001  609,507.15

 319,305.01  319,305.01  49,607.34  49,607.34  49,607.34  49,607.34 269,697.67Aportaciones a fondos de vivienda 142000  269,697.67

 319,305.01  319,305.01  49,607.34  49,607.34  49,607.34  49,607.34 269,697.67Aportaciones para vivienda 142001  269,697.67

 373,887.94  373,887.94  62,104.26  62,104.26  62,104.26  62,104.26 311,783.68Aportaciones al sistema para el retiro 143000  311,783.68

 373,887.94  373,887.94  62,104.26  62,104.26  62,104.26  62,104.26 311,783.68SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO 143001  311,783.68

 17,389.63  17,389.63  17,389.63Aportaciones para seguros 144000  17,389.63

 17,389.63  17,389.63  17,389.63SEGUROS DE VIDA DE EMPLEADOS 144001  17,389.63

 1,996,821.39  9,079.21  2,005,900.60  418,666.17  418,666.17  418,666.17  418,666.17 1,587,234.43OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

 150000  1,587,234.43

 380,431.18  380,431.18  87,552.36  87,552.36  87,552.36  87,552.36 292,878.82Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de 

trabajo

 151000  292,878.82

 380,431.18  380,431.18  87,552.36  87,552.36  87,552.36  87,552.36 292,878.82Fondo de ahorro 151001  292,878.82

 1,498,121.24  9,079.21  1,507,200.45  331,113.81  331,113.81  331,113.81  331,113.81 1,176,086.64Prestaciones contractuales 154000  1,176,086.64

 3,900.00  3,900.00  3,900.00APOYO DE ÚTILES ESCOLARES 154001  3,900.00

 84,000.00  84,000.00  21,000.00  21,000.00  21,000.00  21,000.00 63,000.00BECAS A EMPLEADOS SINDICALIZADOS 154002  63,000.00

 494,507.85  494,507.85  92,237.39  92,237.39  92,237.39  92,237.39 402,270.46Vacaciones 154003  402,270.46
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 869,821.39  4,552.30  874,373.69  203,740.38  203,740.38  203,740.38  203,740.38 670,633.31VALES DE DESPENSA 154004  670,633.31

 8,000.00  8,000.00  8,000.00ANIVERSARIO DE SINDICATO JAPAME 154005  8,000.00

 4,000.00  4,000.00  8,000.00  8,000.00  8,000.00  8,000.00  8,000.00APOYO A GASTOS DE SEPELIO 154006 

 33,892.00  526.91  34,418.91  6,136.04  6,136.04  6,136.04  6,136.04 28,282.87COMPLEMENTOS DE SUELDOS POR INCAPACIDAD 154007  28,282.87

 3,000.00  3,000.00  3,000.00Apoyos a la capacitación de los servidores 

públicos

 155000  3,000.00

 3,000.00  3,000.00  3,000.00Capacitación y adiestramiento * 155001  3,000.00

 115,268.97  115,268.97  115,268.97Otras Prestaciones Sociales y Economicas 159000  115,268.97

 20,000.00  20,000.00  20,000.00POSADAS NAVIDEÑAS 159001  20,000.00

 95,268.97  95,268.97  95,268.97SUBSIDIO AL EMPLEO 159002  95,268.97

 6,000.00  6,000.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00 4,800.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES 

PÚBLICOS

 170000  4,800.00

 6,000.00  6,000.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00 4,800.00Estímulos 171000  4,800.00

 6,000.00  6,000.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00 4,800.00INCENTIVOS POR DESEMPEÑO A TRAB. 

SINDICALIZADOS

 171001  4,800.00

 3,646,119.26 -45,168.93  3,600,950.33  794,246.29  794,246.29  790,595.48  790,595.48 2,806,704.04  3,650.81MATERIALES Y SUMINISTROS 200000  2,806,704.04

 344,650.00 -5,151.10  339,498.90  52,493.42  52,493.42  52,322.72  52,322.72 287,005.48  170.70MATERIALES 210000  287,005.48

 168,250.00  155.55  168,405.55  23,436.18  23,436.18  23,265.48  23,265.48 144,969.37  170.70Materiales, útiles y equipos menores de 

oficina

 211000  144,969.37

 168,250.00  155.55  168,405.55  23,436.18  23,436.18  23,265.48  23,265.48 144,969.37  170.70Papelería y Artículos de Oficina 211001  144,969.37

 155,600.00 -6,486.63  149,113.37  22,406.24  22,406.24  22,406.24  22,406.24 126,707.13Materiales, útiles y equipos menores de 

tecnologías de la información y 

 214000  126,707.13

 155,600.00 -6,486.63  149,113.37  22,406.24  22,406.24  22,406.24  22,406.24 126,707.13Consumibles del Equipo de Computo 214001  126,707.13

 20,800.00  1,179.98  21,979.98  6,651.00  6,651.00  6,651.00  6,651.00 15,328.98Material de limpieza 216000  15,328.98

 20,800.00  1,179.98  21,979.98  6,651.00  6,651.00  6,651.00  6,651.00 15,328.98Material de limpieza 216001  15,328.98

 55,080.00 -344.50  54,735.50  5,012.30  5,012.30  5,012.30  5,012.30 49,723.20ALIMENTOS Y UTENSILIOS 220000  49,723.20

 55,080.00 -344.50  54,735.50  5,012.30  5,012.30  5,012.30  5,012.30 49,723.20Productos alimenticios para personas 221000  49,723.20

 53,280.00 -272.50  53,007.50  4,684.72  4,684.72  4,684.72  4,684.72 48,322.78CONSUMO DE ALIMENTOS POR TRABAJO DE 

TIEMPO EXTRA

 221001  48,322.78

 1,800.00 -72.00  1,728.00  327.58  327.58  327.58  327.58 1,400.42Reuniones de Trabajo Personal  Municipal 221003  1,400.42

 241,940.04  17,000.00  258,940.04  95,042.59  95,042.59  95,042.59  95,042.59 163,897.45MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

 240000  163,897.45

 241,940.04  17,000.00  258,940.04  95,042.59  95,042.59  95,042.59  95,042.59 163,897.45Artículos metálicos para la construcción 247000  163,897.45

 241,940.04  17,000.00  258,940.04  95,042.59  95,042.59  95,042.59  95,042.59 163,897.45ARTICULOS METALICOS PARA REP.  Y MNTO. 247001  163,897.45
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 1,255,954.22 -12,821.09  1,243,133.13  340,647.61  340,647.61  337,458.01  337,458.01 902,485.52  3,189.60PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y 

DE LABORATORIO

 250000  902,485.52

 241,939.93  35,178.91  277,118.84  105,663.81  105,663.81  102,474.21  102,474.21 171,455.03  3,189.60Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 256000  171,455.03

 241,939.93  35,178.91  277,118.84  105,663.81  105,663.81  102,474.21  102,474.21 171,455.03  3,189.60TUBERIAS Y ARTICULOS DE PVC, HULES Y 

PLASTICOS

 256001  171,455.03

 1,014,014.29 -48,000.00  966,014.29  234,983.80  234,983.80  234,983.80  234,983.80 731,030.49Otros productos químicos 259000  731,030.49

 1,014,014.29 -48,000.00  966,014.29  234,983.80  234,983.80  234,983.80  234,983.80 731,030.49CLORO 259001  731,030.49

 970,235.64 -8,173.42  962,062.22  195,747.67  195,747.67  195,747.67  195,747.67 766,314.55COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 260000  766,314.55

 970,235.64 -8,173.42  962,062.22  195,747.67  195,747.67  195,747.67  195,747.67 766,314.55Combustibles, lubricantes y aditivos 261000  766,314.55

 970,235.64 -8,173.42  962,062.22  195,747.67  195,747.67  195,747.67  195,747.67 766,314.55Combustibles y Lubricantes 261001  766,314.55

 211,895.00  2,919.77  214,814.77  17,706.00  17,706.00  17,706.00  17,706.00 197,108.77VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 270000  197,108.77

 211,895.00  2,919.77  214,814.77  17,706.00  17,706.00  17,706.00  17,706.00 197,108.77Vestuario y uniformes 271000  197,108.77

 211,895.00  2,919.77  214,814.77  17,706.00  17,706.00  17,706.00  17,706.00 197,108.77UNIFORME AL PERSONAL * 271001  197,108.77

 566,364.36 -38,598.59  527,765.77  87,596.70  87,596.70  87,306.19  87,306.19 440,169.07  290.51HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

 290000  440,169.07

 46,705.00  3,686.92  50,391.92  11,594.06  11,594.06  11,594.06  11,594.06 38,797.86Herramientas menores 291000  38,797.86

 46,705.00  3,686.92  50,391.92  11,594.06  11,594.06  11,594.06  11,594.06 38,797.86Herramientas y Utensilios menores 291001  38,797.86

 12,900.00 -21.14  12,878.86  870.34  870.34  870.34  870.34 12,008.52Refacciones y accesorios menores de 

edificios

 292000  12,008.52

 12,900.00 -21.14  12,878.86  870.34  870.34  870.34  870.34 12,008.52 Mantenimiento de Edificios 292001  12,008.52

 6,000.00 -3,874.64  2,125.36  2,125.36Refacciones  y  accesorios  menores  de  

mobiliario  y  equipo  de  administración,  

 293000  2,125.36

 6,000.00 -3,874.64  2,125.36  2,125.36Reparación y Mantenimiento de Muebles y Equipo 

de Oficina

 293001  2,125.36

 204,069.36 -2,621.47  201,447.89  44,973.81  44,973.81  44,867.77  44,867.77 156,474.08  106.04Refacciones y accesorios menores de equipo 

de transporte

 296000  156,474.08

 204,069.36 -2,621.47  201,447.89  44,973.81  44,973.81  44,867.77  44,867.77 156,474.08  106.04REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 

DE TRAN

 296001  156,474.08

 296,690.00 -35,768.26  260,921.74  30,158.49  30,158.49  29,974.02  29,974.02 230,763.25  184.47Refacciones y accesorios menores de 

maquinaria y otros equipos

 298000  230,763.25

 94,000.00 -10,200.00  83,800.00  11,019.47  11,019.47  11,019.47  11,019.47 72,780.53MANTENIMIENTO DE LAGUNAS DE OXIDACIÓN 298004  72,780.53

 75,470.00 -16,500.00  58,970.00  133.62  133.62  133.62  133.62 58,836.38INSTALACIÓN DE TOMAS DE AGUA POTABLE 298005  58,836.38

 12,000.00  13,786.45  25,786.45  18,270.92  18,270.92  18,086.45  18,086.45 7,515.53  184.47REPARACIÓN DE FUGAS 298006  7,515.53

 32,220.00 -6,786.45  25,433.55  34.48  34.48  34.48  34.48 25,399.07INSTALACIÓN DE MEDIDORES DE AGUA POTABLE 298007  25,399.07
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 71,000.00 -14,268.26  56,731.74  700.00  700.00  700.00  700.00 56,031.74INSTALACIÓN DE TOMAS DE ALCANTARILLADO 298008  56,031.74

 12,000.00 -1,800.00  10,200.00  10,200.00REGISTRO DE DRENAJES 298009  10,200.00

 6,891,133.29 -64,576.99  6,826,556.30  1,731,135.27  1,730,418.61  1,708,501.21  1,708,501.21 5,095,421.03  21,917.40SERVICIOS GENERALES 300000  5,096,137.69

 4,312,255.29  49,838.54  4,362,093.83  1,113,133.98  1,112,417.32  1,091,049.06  1,091,049.06 3,248,959.85  21,368.26SERVICIOS BÁSICOS 310000  3,249,676.51

 4,218,814.49  48,340.35  4,267,154.84  1,092,481.38  1,092,481.38  1,071,113.12  1,071,113.12 3,174,673.46  21,368.26Energía eléctrica 311000  3,174,673.46

 4,218,814.49  48,340.35  4,267,154.84  1,092,481.38  1,092,481.38  1,071,113.12  1,071,113.12 3,174,673.46  21,368.26Consumo de Energía Eléctrica 311001  3,174,673.46

 32,400.80 -672.79  31,728.01  6,717.28  6,717.28  6,717.28  6,717.28 25,010.73Telefonía tradicional 314000  25,010.73

 32,400.80 -672.79  31,728.01  6,717.28  6,717.28  6,717.28  6,717.28 25,010.73Telefonía tradicional 314001  25,010.73

 15,500.00 -1,348.66  14,151.34  2,540.81  1,824.15  1,824.15  1,824.15 11,610.53Telefonía celular 315000  12,327.19

 15,500.00 -1,348.66  14,151.34  2,540.81  1,824.15  1,824.15  1,824.15 11,610.53Servicio de Teléfono Celular y Radios 315001  12,327.19

 32,300.00  3,528.42  35,828.42  9,582.00  9,582.00  9,582.00  9,582.00 26,246.42Servicios de telecomunicaciones y satélites 316000  26,246.42

 32,300.00  3,528.42  35,828.42  9,582.00  9,582.00  9,582.00  9,582.00 26,246.42REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQ. DE 

COMUNICACIÓN

 316001  26,246.42

 7,000.00  100.00  7,100.00  1,812.51  1,812.51  1,812.51  1,812.51 5,287.49Servicios de acceso de Internet, redes y 

procesamiento de información

 317000  5,287.49

 7,000.00  100.00  7,100.00  1,812.51  1,812.51  1,812.51  1,812.51 5,287.49DISEÑO DE PÁGINAS WEB 317001  5,287.49

 6,240.00 -108.78  6,131.22  6,131.22Servicios postales y telegráficos 318000  6,131.22

 6,240.00 -108.78  6,131.22  6,131.22PAQUETERÍA Y MENSAJERÍA 318001  6,131.22

 544,520.00 -77,075.68  467,444.32  34,877.22  34,877.22  34,877.22  34,877.22 432,567.10SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

 330000  432,567.10

 180,000.00 -59,280.07  120,719.93  120,719.93Servicios legales, de contabilidad, auditoría y 

relacionados

 331000  120,719.93

 180,000.00 -59,280.07  120,719.93  120,719.93Honorarios Profesionales 331001  120,719.93

 60,000.00 -18,692.18  41,307.82  300.00  300.00  300.00  300.00 41,007.82Servicios de consultoría administrativa, 

procesos, técnica y en tecnologías de la 

 333000  41,007.82

 60,000.00 -18,692.18  41,307.82  300.00  300.00  300.00  300.00 41,007.82Programas y Accesorios para el Equipo de Computo 333001  41,007.82

 14,000.00 -616.63  13,383.37  13,383.37Servicios de capacitación 334000  13,383.37

 14,000.00 -616.63  13,383.37  13,383.37Capacitación y Adiestramiento 334001  13,383.37

 40,000.00  1,513.20  41,513.20  13,137.00  13,137.00  13,137.00  13,137.00 28,376.20Servicios de investigación científica y 

desarrollo

 335000  28,376.20

 3,267.00  3,267.00  3,267.00  3,267.00  3,267.00  3,267.00ANÁLISIS QUÍMICOS AL AGUA TRATADA 335001 

 40,000.00 -1,753.80  38,246.20  9,870.00  9,870.00  9,870.00  9,870.00 28,376.20ANÁLISIS FISICOQUÍMICOS PTAR LA CRUZ 335002  28,376.20

 56,520.00  56,520.00  56,520.00Servicios de apoyo administrativo, 

traducción, fotocopiado e impresión

 336000  56,520.00
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 6,000.00  6,000.00  6,000.00PUBLICACIONES EN EL DIARIO OFICIAL 336001  6,000.00

 50,520.00  50,520.00  50,520.00PUBLICACIÓN DE OBRA 336002  50,520.00

 194,000.00  194,000.00  21,440.22  21,440.22  21,440.22  21,440.22 172,559.78Servicios profesionales, científicos y técnicos 

integrales

 339000  172,559.78

 98,000.00  98,000.00  5,440.22  5,440.22  5,440.22  5,440.22 92,559.78HONORARIOS PROFESIONALES 339001  92,559.78

 96,000.00  96,000.00  16,000.00  16,000.00  16,000.00  16,000.00 80,000.00MANTENIMIENTO  A SISTEMAS DE COMPUTO 339002  80,000.00

 138,932.00  18,300.72  157,232.72  112,507.55  112,507.55  112,507.55  112,507.55 44,725.17SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 340000  44,725.17

 55,500.00 -124.45  55,375.55  18,762.37  18,762.37  18,762.37  18,762.37 36,613.18Servicios financieros y bancarios 341000  36,613.18

 55,500.00 -124.45  55,375.55  18,762.37  18,762.37  18,762.37  18,762.37 36,613.18Intereses por Financiamiento y Comisiones 

Bancarias

 341001  36,613.18

 83,432.00  18,425.17  101,857.17  93,745.18  93,745.18  93,745.18  93,745.18 8,111.99Seguro de bienes patrimoniales 345000  8,111.99

 83,432.00  18,425.17  101,857.17  93,745.18  93,745.18  93,745.18  93,745.18 8,111.99SEGUROS DE AUTOMOVILES 345001  8,111.99

 1,072,758.26 -124,045.96  948,712.30  215,030.35  215,030.35  214,906.21  214,906.21 733,681.95  124.14SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 350000  733,681.95

 168,450.03 -99,850.82  68,599.21  53,270.30  53,270.30  53,146.16  53,146.16 15,328.91  124.14Conservación y mantenimiento menor de 

inmuebles

 351000  15,328.91

 7,500.00  28,381.08  35,881.08  31,916.82  31,916.82  31,916.82  31,916.82 3,964.26REP. Y MANT. DE SISTEMAS DE ALCANTARILLADO 351001  3,964.26

 6,750.03  14,768.10  21,518.13  16,632.96  16,632.96  16,508.82  16,508.82 4,885.17  124.14REP Y MANT DE REDES DE AGUA POTABLE 351002  4,885.17

 143,000.00 -143,000.00MANTENIMIENTO DE TANQUES DE AGUA POTABLE 351003 

 11,200.00  11,200.00  4,720.52  4,720.52  4,720.52  4,720.52 6,479.48MANTENIMIENTO Y MEJORAS DE EDIFICIO 351008  6,479.48

 8,500.00 -233.37  8,266.63  730.00  730.00  730.00  730.00 7,536.63Instalación, reparación y mantenimiento de 

mobiliario y equipo de administración, 

 352000  7,536.63

 8,500.00 -233.37  8,266.63  730.00  730.00  730.00  730.00 7,536.63Reparación y Mantenimiento de Mobiliario y Equipo 

de Oficina

 352001  7,536.63

 39,934.00 -7,227.10  32,706.90  2,466.24  2,466.24  2,466.24  2,466.24 30,240.66Instalación, reparación y mantenimiento de 

equipo de cómputo y tecnología de la 

 353000  30,240.66

 39,934.00 -7,227.10  32,706.90  2,466.24  2,466.24  2,466.24  2,466.24 30,240.66Reparación y Mantenimiento de Equipo de 

Computo

 353001  30,240.66

 53,862.23 -5,177.49  48,684.74  8,678.78  8,678.78  8,678.78  8,678.78 40,005.96Reparación y mantenimiento de equipo de 

transporte

 355000  40,005.96

 53,862.23 -5,177.49  48,684.74  8,678.78  8,678.78  8,678.78  8,678.78 40,005.96Reparación y Mantenimiento de Equipo de 

Transporte

 355001  40,005.96

 802,012.00 -11,557.18  790,454.82  149,885.03  149,885.03  149,885.03  149,885.03 640,569.79Instalación, reparación y mantenimiento de 

maquinaria, otros equipos y herramienta

 357000  640,569.79

03/05/2017 Página 5 de 8



BLVD. LUIS DONALDO COLOSIO NO. 19 , LA CRUZ ELOTA, SINALOA.. JMA880314QW2

JAPAME

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO 

A DE MARZO DE 2017

Ejercicio del Presupuesto

Capitulo del Gasto

Presupuesto 

de Egresos 

Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Presupuesto 

Vigente

Comprometido Presupuesto 

Disponible 

para 

comprometer

Devengado Ejercido Pagado Cuentas por 

Pagar 

(Deuda)

Nombre
1 2 4 5 = (3-4) 6 7 8 10= (6-8)3

Subejercicio

9 = (3 - 6)

 200,000.00 -8,000.00  192,000.00  40,402.30  40,402.30  40,402.30  40,402.30 151,597.70REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

RETROEXCAVADORA

 357001  151,597.70

 331,472.00 -20,866.93  310,605.07  14,400.36  14,400.36  14,400.36  14,400.36 296,204.71REP Y MANT SISTEMA ELECTRICO 357003  296,204.71

 25,520.00  25,520.00  3,454.85  3,454.85  3,454.85  3,454.85 22,065.15REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DIVERSO

 357004  22,065.15

 114,000.00  5,220.44  119,220.44  55,624.81  55,624.81  55,624.81  55,624.81 63,595.63REP Y MANT EQ DE CLORO 357005  63,595.63

 8,000.00  8,000.00  8,000.00REPARACION DE HERRAMIENTA MENOR 357006  8,000.00

 123,020.00  12,089.31  135,109.31  36,002.71  36,002.71  36,002.71  36,002.71 99,106.60REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

BOMBEO

 357007  99,106.60

 36,000.00 -2,382.14  33,617.86  846.00  846.00  846.00  846.00 32,771.86SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 

PUBLICIDAD

 360000  32,771.86

 36,000.00 -2,382.14  33,617.86  846.00  846.00  846.00  846.00 32,771.86Difusión  por  radio,  televisión  y  otros  

medios  de  mensajes  sobre  programas  y  

 361000  32,771.86

 31,000.00 -2,382.14  28,617.86  846.00  846.00  846.00  846.00 27,771.86PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 361001  27,771.86

 5,000.00  5,000.00  5,000.00STAND DE FERIA GANADERA 361002  5,000.00

 112,760.00  3,090.31  115,850.31  26,699.81  26,699.81  26,699.81  26,699.81 89,150.50SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 370000  89,150.50

 21,120.00  4,536.05  25,656.05  7,465.54  7,465.54  7,465.54  7,465.54 18,190.51Pasajes terrestres 372000  18,190.51

 21,120.00  4,536.05  25,656.05  7,465.54  7,465.54  7,465.54  7,465.54 18,190.51Pasajes Terrestres 372001  18,190.51

 62,920.00 -835.42  62,084.58  14,877.34  14,877.34  14,877.34  14,877.34 47,207.24Viáticos en el país 375000  47,207.24

 58,920.00 -335.42  58,584.58  14,877.34  14,877.34  14,877.34  14,877.34 43,707.24ALIMENTOS 375001  43,707.24

 4,000.00 -500.00  3,500.00  3,500.00HOSPEDAJE 375002  3,500.00

 28,720.00 -610.32  28,109.68  4,356.93  4,356.93  4,356.93  4,356.93 23,752.75Otros servicios de traslado y hospedaje 379000  23,752.75

 25,720.00 -210.32  25,509.68  4,356.93  4,356.93  4,356.93  4,356.93 21,152.75CASETAS DE PEAJE 379001  21,152.75

 3,000.00 -400.00  2,600.00  2,600.00PENSIONES DE ESTACIONAMIENTO 379002  2,600.00

 18,500.00  2,267.15  20,767.15  8,684.55  8,684.55  8,259.55  8,259.55 12,082.60  425.00SERVICIOS OFICIALES 380000  12,082.60

 1,500.00 -300.00  1,200.00  1,200.00Gastos de orden social y cultural 382000  1,200.00

 1,500.00 -300.00  1,200.00  1,200.00Arreglos Florales y Coronas 382002  1,200.00

 17,000.00  2,567.15  19,567.15  8,684.55  8,684.55  8,259.55  8,259.55 10,882.60  425.00Gastos de representación 385000  10,882.60

 17,000.00  2,567.15  19,567.15  8,684.55  8,684.55  8,259.55  8,259.55 10,882.60  425.00ATENCION A INVITADOS ESPECIALES 385002  10,882.60

 655,407.74  65,430.07  720,837.81  219,355.81  219,355.81  219,355.81  219,355.81 501,482.00OTROS SERVICIOS GENERALES 390000  501,482.00

 554,198.00  554,198.00  140,195.37  140,195.37  140,195.37  140,195.37 414,002.63Impuestos y derechos 392000  414,002.63

 224,448.00  224,448.00  57,962.00  57,962.00  57,962.00  57,962.00 166,486.00IMPUESTO POR DERECHO DE AGUA 392001  166,486.00

 41,750.00  41,750.00  24,324.60  24,324.60  24,324.60  24,324.60 17,425.40Tenecias y Placas 392002  17,425.40
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 288,000.00  288,000.00  57,908.77  57,908.77  57,908.77  57,908.77 230,091.23IMPUESTOS CUERPOS RECEPTORES DE DESCARGAS 

DE AGUAS RESIDUALES

 392004  230,091.23

 59,280.07  59,280.07  59,280.07  59,280.07  59,280.07  59,280.07Otros gastos por responsabilidades 396000 

 59,280.07  59,280.07  59,280.07  59,280.07  59,280.07  59,280.07POR ROBO 396003 

 101,209.74  6,150.00  107,359.74  19,880.37  19,880.37  19,880.37  19,880.37 87,479.37Impuestos sobre nóminas y otros que se 

deriven de una relación aboral

 398000  87,479.37

 101,209.74  6,150.00  107,359.74  19,880.37  19,880.37  19,880.37  19,880.37 87,479.37Impuesto sobre Nómina 398001  87,479.37

 238,200.00 -2,500.00  235,700.00  41,743.99  41,684.81  41,684.81  41,684.81 193,956.01TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 400000  194,015.19

 20,000.00  20,000.00  20,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 

PÚBLICO

 420000  20,000.00

 20,000.00  20,000.00  20,000.00Transferencias otorgadas para instituciones 

paraestatales públicas financieras

 423000  20,000.00

 20,000.00  20,000.00  20,000.00PREDIAL RUSTICO 423004  20,000.00

 218,200.00 -2,500.00  215,700.00  41,743.99  41,684.81  41,684.81  41,684.81 173,956.01AYUDAS SOCIALES 440000  174,015.19

 164,000.00 -2,500.00  161,500.00  39,943.99  39,884.81  39,884.81  39,884.81 121,556.01Ayudas sociales a personas 441000  121,615.19

 156,000.00  156,000.00  38,443.99  38,384.81  38,384.81  38,384.81 117,556.01DESCUENTOS A JUBILADOS Y PENSIONADOS 441001  117,615.19

 8,000.00 -2,500.00  5,500.00  1,500.00  1,500.00  1,500.00  1,500.00 4,000.00Apoyos al SINDICATO 441004  4,000.00

 51,800.00  51,800.00  1,800.00  1,800.00  1,800.00  1,800.00 50,000.00Ayudas sociales a instituciones sin fines de 

lucro

 445000  50,000.00

 1,800.00  1,800.00  1,800.00  1,800.00  1,800.00  1,800.00DONATIVOS AL DIF 445001 

 10,000.00  10,000.00  10,000.00DONATIVOS A LA CRUZ ROJA 445002  10,000.00

 40,000.00  40,000.00  40,000.00DONATIVOS A CEAPAS 445004  40,000.00

 2,400.00  2,400.00  2,400.00Ayudas por desastres naturales y otros 

siniestros

 448000  2,400.00

 2,400.00  2,400.00  2,400.00ACARREO DE AGUA EN PIPA 448001  2,400.00

 801,700.00  103,897.00  905,597.00  263,308.78  263,308.78  263,308.78  263,308.78 642,288.22BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES

 500000  642,288.22

 41,400.00 -5,836.66  35,563.34  2,338.34  2,338.34  2,338.34  2,338.34 33,225.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 510000  33,225.00

 35,400.00 -8,175.00  27,225.00  27,225.00Muebles de oficina y estantería 511000  27,225.00

 35,400.00 -8,175.00  27,225.00  27,225.00Mobiliario y Equipo de Oficina 511001  27,225.00

 6,000.00  2,338.34  8,338.34  2,338.34  2,338.34  2,338.34  2,338.34 6,000.00Equipo de cómputo y de tecnologías de la 

información

 515000  6,000.00

 6,000.00  2,338.34  8,338.34  2,338.34  2,338.34  2,338.34  2,338.34 6,000.00Equipo de Computo 515001  6,000.00

 230,000.00  230,000.00  230,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 540000  230,000.00
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 230,000.00  230,000.00  230,000.00Vehículos y equipo terrestre 541000  230,000.00

 230,000.00  230,000.00  230,000.00Equipo de Transporte 541001  230,000.00

 530,300.00  109,733.66  640,033.66  260,970.44  260,970.44  260,970.44  260,970.44 379,063.22MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 560000  379,063.22

 33,300.00  1,622.42  34,922.42  12,964.42  12,964.42  12,964.42  12,964.42 21,958.00Equipo de comunicación y telecomunicación 565000  21,958.00

 33,300.00  1,622.42  34,922.42  12,964.42  12,964.42  12,964.42  12,964.42 21,958.00EQUIPO DE COMUNICACION 565001  21,958.00

 81,000.00 -10,000.00  71,000.00  71,000.00Herramientas y máquinas-herramienta 567000  71,000.00

 81,000.00 -10,000.00  71,000.00  71,000.00EQUIPO DIVERSO 567001  71,000.00

 416,000.00  118,111.24  534,111.24  248,006.02  248,006.02  248,006.02  248,006.02 286,105.22Otros equipos 569000  286,105.22

 280,000.00  28,583.01  308,583.01  87,133.34  87,133.34  87,133.34  87,133.34 221,449.67ADQUISICION DE EQUIPO BOMBEO 569001  221,449.67

 136,000.00  89,528.23  225,528.23  160,872.68  160,872.68  160,872.68  160,872.68 64,655.55REPOSICION EQUIPO DE CLORO 569002  64,655.55

 77,387.02  77,387.02  77,387.02  77,387.02  77,387.02  77,387.02INVERSIÓN PÚBLICA 600000 

 77,387.02  77,387.02  77,387.02  77,387.02  77,387.02  77,387.02OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO 

PÚBLICO

 610000 

 77,387.02  77,387.02  77,387.02  77,387.02  77,387.02  77,387.02Construcción   de   obras   para   el   

abastecimiento   de   agua,   petróleo,   gas,   

 613000 

 42,997.72  42,997.72  42,997.72  42,997.72  42,997.72  42,997.72RED DE CONDUCCION DE AGUA POTABLE 613003 

 34,389.30  34,389.30  34,389.30  34,389.30  34,389.30  34,389.30MICROMEDICION DE AGUA POTABLE 613004 

TOTAL..  21,378,412.00

 78,000.00

 21,456,412.00

 5,126,041.75

 16,330,370.25

 5,125,265.91

 5,099,697.70

 5,099,697.70  25,568.21

 16,331,146.09

LCP LUZ MARIA BARRAZA GOMEZ L.A.E. JULIO CESAR RIOS FRANCO

CONTADOR GENERAL GERENTE GENERAL
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